
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 27.05.2019 г. Петушки № 1251

О внесении изменений в постановление администрации 
Петушинского района от 22.10.2014 № 2047

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Владимирской области от 
05.02.2009 № 4-03 «О физической культуре и спорте во Владимирской области», 
постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского 
района от 22.10.2014 № 2047 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Петушинском районе на 2015-2020 годы» (далее -  
Программа):

1.1. В наименовании Программы слова «на 2015 -  2020 годы» исключить.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Строку «Сроки реализации программы» изложить согласно приложению №1.

1.2.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и 
источникам финансирования» изложить согласно приложению № 2.

1.2.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты программы» изложить в редакции 
согласно приложению №3.

1.3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
редакции согласно приложению № 4.

1.4. В разделе 6. «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной 
программы» абзац «По итогам реализации программы ожидается достижение следующих 
показателей» изложить согласно приложению № 5.

1.5. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях 
(индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить согласно приложению 
№6 .

1.6. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Петушинском 
районе» изложить согласно приложению №7.



2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 
газете «Вперед».

2

Г лава администрации
( Ш Т

С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

Сроки реализации 
программы_________

2015-2021 годы



Приложение № 2

Объем бюджетных 
ассигнований 
программы, в том 
числе по годам и 
источникам 
финансирования

к постановлению администрации 
Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

Общий объем необходимых финансовых средств для реализации 
программных мероприятий на весь период составляет 402112,31613 тыс. 
рублей, из них средства бюджетов: МО «Петушинский район» -  
200060,15113 тыс. рублей, областной бюджет - 202052,16500 тыс. рублей. 
В том числе по годам:

2015 год -  14345,34673 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  14345,34673 тыс. рублей.

2016 год -  47075,13150 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  37075,13150 тыс. рублей, областные - 10000,0 
тыс.рублей.

2017 год -  93271,60074 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  28271,60074 тыс. рублей, областные - 65000,00000 
тыс. рублей.

2018 год -  162349,07716 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  69580,61216 тыс. рублей, областные - 92768,46500 
тыс. рублей.

2019 год -  26343,56000 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  17012,26000 тыс. рублей, областные - 9331,30000 
тыс. рублей.

2020 год -  17363,80000 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» -  16887,60000 тыс. рублей, областные - 476,20000 
тыс. рублей.

2021 год - 41363,80000 тыс. рублей, из них бюджетные средства: МО 
«Петушинский район» - 16887,60000 тыс. рублей, областные - 24476,20000 
тыс. рублей._____________________________________________________________



Ожидаемые
конечные
результаты
программы

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

-доля граждан Петушинского района, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности населения района (% 
от общей численности населения)

в 2015 году составит 31,8%  
в 2016 году составит 34,0 % 
в 2017 году составит 36,0 % 
в 2018 году составит 3 8,0 % 
в 2019 году составит 43,0 % 
в 2020 году составит 46,0 % 
в 2021 году составит 48,5 %

-количество занимающихся граждан МБУ «РК СШ» 
в 2015 году составит 535 
в 2016 году составит 540 
в 2017 году составит 543 
в 2018 году составит 545 
в 2019 году составит 547 
в 2020 году составит 549 
в 2021 году составит 550

-количество занимающихся граждан МБУ СОК «Динамо» 
в 2015 году составит 3 80 
в 2016 году составит 400 
в 2017 году составит 410 
в 2018 году составит 415 
в 2019 году составит 420 
в 2020 году составит 425 
в 2021 году составит 430

-количество проведенных физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий

в 2015 году составит 183 
в 2016 году составит 185 
в 2017 году составит 190 
в 2018 году составит 195 
в 2019 году составит 200 
в 2020 году составит 205 
в 2021 году составит 210

-количество подготовленных спортсменов массовых и первого спортивного 
разряда

в 2015 году составит 4842 и 34 
в 2016 году составит 4844 и 38 
в 2017 году составит 4846 и 40 
в 2018 году составит 4848 и 42 
в 2019 году составит 4850 и 44 
в 2020 году составит 4852 и 46 
в 2021 году составит 4854 и 48

-количество подготовленных кандидатов в мастера спорта 
в 2015 году составит 9 
в 2016 году составит 10
в 2017 году составит 11_________________________________________________



в 2018 году составит 12
в 2019 году составит 14
в 2020 году составит 15
в 2021 году составит 16

-количество спортивных сооружений
в 2015 году составит 125
в 2016 году составит 126
в 2017 году составит 127
в 2018 году составит 128
в 2019 году составит 128
в 2020 году составит 129
в 2021 году составит 131



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется за счет консолидированного бюджета. Объем финансирования муниципальной программы на 2015 -  
2021 годы составляет 402112,31613 тыс. рублей, из них средства бюджетов: МО «Петушинский район» — 200060,15113 тыс. рублей, областной бюджет- 
202052,16500 тыс. рублей.

Финансирование программы из всех источников финансирования по годам:
2015 — 14345,34673 тысяч рублей;
2016 -  47075,13150 тысяч рублей;
2017 — 93271,60074 тысяч рублей;
2018 -  162349,07716 тысяч рублей.
2019 - 26343,56000 ты сяч  рублей;
2020 - 17363,80000 тысяч рублей;
2021 - 41363,80000 тысяч рублей.
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы за счет бюджетных средств утверждаются решением Совета народных депутатов 

Петушинского района на соответствующий финансовый год и плановый период и подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов 
районного бюджета, и могут быть скорректированы по основаниям, установленным соответствующими статьями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Петушинского района»

Наименование
основных

мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Итого 2015- 
2020 годы2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.Организация и 

проведение 
физкультурно- 

оздоровительных и 
спортивных 

мероприятий

Всего 282,00000 203,00000 326,03300 320,00000 350,00000 350,00000 350,00000 2181,03300
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 282,00000 203,00000 326,03300 320,00000 350,00000 350,00000 350,00000 2181,03300



Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

1.1 .Организация и 
проведение 

физкультурно- 
оздоровительных и 

спортивных 
мероприятий

Всего 162,00000 94,12000 212,98700 220,00000 250,00000 250,00000 250,00000 1439,10700
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 162,00000 94,12000 212,98700 220,00000 250,00000 250,00000 250,00000 1439,10700

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

1.2.Подготовка и 
участие сборных 
команд района в 

областных, 
всероссийских и 
международных 

спортивных 
мероприятиях

Всего 120,00000 108,88000 113,04600 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 741,92600
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 120,00000 108,88000 113,04600 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 741,92600

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

2,Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 

культуры и спорта

Всего 12583,50000 16782,13150 14816,01182 20163,10750 14537,20000 16537,60000 16537,60000 111957,15082
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 12583,50000 16782,13150 14816,01182 20163,10750 14537,20000 16537,60000 16537,60000 111957,15082

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

2.1.Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической

Всего 5634,40000 5656,61425 6169,08141 11110,19010 6454,20000 7650,20000 7650,20000 50324,88576
Федеральный

бюджет
Областной



культуры и спорта: 
МБУСОК 
«Динамо»

бюджет
Местный бюджет 5634,40000 5656,61425 6169,08141 11110,19010 6454,20000 7650,20000 7650,20000 50324,88576

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

2.2.Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 

культуры и спорта: 
МБУ «РК СШ»

Всего 6949,10000 7525,51725 7015,38019 7608,55517 8083,00000 8887,40000 8887,40000 54956,35261
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 6949,10000 7525,51725 7015,38019 7608,55517 8083,00000 8887,40000 8887,40000 54956,35261

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

2.3.Строительно
монтажные работы 
по газоснабжению 

МБУСОК 
«Динамо»

Всего 1444,36223 1444,36223
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 1444,36223 1444,36223

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

2.4.Текущий ремонт 
МБУСОК 
«Динамо»

Всего 3600,00000 1631,55022 5231,55022
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет 3600,00000 1631,55022 5231,55022

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

3 .Строительство Всего 1479,84673 30090,00000 78129,55592 141715,96966 251415,37231



физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса (ФОК) 

г.Петушки

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 10000,00000 65000,00000 92768,46500 167768,46500

Местный бюджет 1479,84673 20090,00000 13129,55592 48947,50466 83646,90731
Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

4.Проектирование и 
строительство 

многофункциональ 
ной игровой 

площадки 
площадью 800 м2 с 
детским спортивно- 

оздоровительным 
комплексом в г. 

Костерево

Всего 150,00000 4731,86000 4881,86000
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет 2839,10000 2839,10000

Местный бюджет 150,00000 1892,76000 2042,76000
Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

5.Реализация 
программ 

спортивной 
подготовки в 

соответствии с 
требованиями 
федеральных 
стандартов 
спортивной 

подготовки (МБУ 
«РК СШ»)

Всего 501,30000 476,20000 476,20000 1453,70000

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет . 476,20000 476,20000 476,20000 1428,60000

Местный бюджет 25,10000 21,10000

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

б.Приведение 
муниципальных 

учреждений 
спортивной 

подготовки в 
нормативное 

состояние (МБУ

Всего 2758,70000 2758,70000
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет 2620,80000 2620,80000

Местный бюджет 137,90000 137,90000
Бюджеты



«РК СШ») поселений
Внебюджетные

источники

7 .Строительство 
Физкультурно- 

оздоровительного 
комплекса с 

универсальным 
игровым залом в 

г.Костерево

Всего 24000,00000 24000,00000

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 24000,00000 24000,00000

Местный бюджет

Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники

Р5.Оснащение 
объектов 

спортивной 
инфраструктуры 

спортивно
технологическим 
оборудованием

Всего 3464,50000 3464,50000

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 3395,20000 3395,20000

Местный бюджет 69,30000 69,30000

Бюджеты
поселений V.

Внебюджетные
источники

Итого, в т.ч.

Всего 14345,34673 47075,13150 93271,60074 162349,07716 26343,56000 17363,80000 41363,80000 402112,31613
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет 10000,00000 65000,00000 92768,46500 9331,30000 476,20000 24476,20000 202052,16500

Местный бюджет 14345,34673 37075,13150 28271,60074 69580,61216 17012,26000 16887,60000 16887,60000 200060,15113
Бюджеты
поселений

Внебюджетные
источники



Приложение № 5
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

«По итогам реализации программы ожидается достижение следующих показателей:

-доля граждан Петушинского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом
общей численности населения района в возрасте от 3 лет (% от общей численности населения)

в 2015 году составит 31,8 % 
в 2016 году составит 34,0 % 
в 2017 году составит 36,0 % 
в 2018 году составит 38,0 % 
в 2019 году составит 43,0 % 
в 2020 году составит 46,0 % 
в 2021 году составит 48,5 %

-количество занимающихся граждан МБУ «РК СШ» 
в 2015 году составит 535 
в 2016 году составит 540 
в 2017 году составит 543 
в 2018 году составит 545 
в 2019 году составит 547 
в 2020 году составит 549 
в 2021 году составит 550

-количество занимающихся граждан МБУ СОК «Динамо» 
в 2015 году составит 380 
в 2016 году составит 400 
в 2017 году составит 410 
в 2018 году составит 415 
в 2019 году составит 420 
в 2020 году составит 425 
в 2021 году составит 430

-количество проведенных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
в 2015 году составит 183 
в 2016 году составит 185 
в 2017 году составит 190 
в 2018 году составит 195 
в 2019 году составит 200 
в 2020 году составит 205 
в 2021 году составит 210

-количество подготовленных спортсменов массовых и первого спортивного разряда 
в 2015 году составит 4842 и 34 
в 2016 году составит 4844 и 38 
в 2017 году составит 4846 и 40 
в 2018 году составит 4848 и 42 
в 2019 году составит 4850 и 44 
в 2020 году составит 4852 и 46 
в 2021 году составит 4854 и 48

-количество подготовленных кандидатов в мастера спорта 
в 2015 году составит 9 
в 2016 году составит 10 
в 2017 году составит 11 
в 2018 году составит 12 
в 2019 году составит 14



в 2020 году составит 15 
в 2021 году составит 16

-количество спортивных сооружений
в 2015 году составит 125
в 2016 году составит 126
в 2017 году составит 127
в 2018 году составит 128
в 2019 году составит 128
в 2020 году составит 129
в 2021 году составит 131



Приложение № 6
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

Наименование целевого показателя 
(индикатора)

Единица
измерени

я

Значения показателей
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Петушинском районе»

1. Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей 
численности населения района в возрасте 
от 3 лет

% 31,8 34,0 36,0 41,0 43,0 46,0 48,5

2. Количество занимающихся МБУ «РК 
СШ»

человек 535 540 543 545 547 549 550

3. Количество занимающихся граждан 
МБУСОК «Динамо»

человек 380 400 410 415 420 425 430

4. Обеспеченность населения 
Петушинского района спортивными 
сооружениями

единиц 125 126 127 128 129 129 130

5. Доля учащихся и студентов, 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности учащихся 
и студентов

% 68,0 70 72,6 76,4 77,4 78,4 79,0

6. Доля граждан, занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей численности детей 
6 - 1 5  лет

% 10,8 11,0 11,1 11,2 п ,з 11,4 11,5

7. Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, к 
общей численности данной категории

% 1,8 2,2 2,4 2,6 2,7 2,8 2,9



населения
8. Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

единиц 183 185 190 195 200 205 210

9. Количество подготовленных 
спортсменов массовых разрядов

человек 4842 4844 4846 4848 4850 4852 4854

10. Количество подготовленных 
спортсменов первого спортивного 
разряда

человек 34 38 40 42 44 46 48

11. Количество подготовленных 
кандидатов в мастера спорта

человек 9 10 11 12 14 15 16

12. Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Владимирской области

человек 30 32 34 36 37 38 40

13. Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Центрального Федерального округа 
России

человек 4 5 6 7 8 9 10

14. Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Российской Федерации

человек 2 2 3 4 5 6 7

15. Удельный вес детей первой и второй 
групп здоровья в общей численности 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

% 83,0 83,1 83,2 83,3 83,5 83,6 83,7

16. Средняя продолжительность 
временной нетрудоспособности в связи с 
заболеванием в расчете на 1 работающего

дни 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4



Приложение № 7
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 27.05.2019 № 1251

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Петушинском районе»

№
п/п

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый результат (краткое 
описание)

Связь мероприятия с показателями 
программыНачала

реализации
Окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

1 Организация и
проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий

КФКСиМП 2015 2021 -привлечение детей и молодежи к 
занятиям физкультурой и спортом, 
подготовка к областным 
соревнованиям; профилактика 
правонарушений, преступности, 
наркомании, алкоголизма; 
-пропаганда здорового образа жизни 
среди населения;
-формирование сборных команд 
района для участия в областных 
соревнованиях;
-повышение количества призеров 
областных соревнований; 
-повышение уровня спортивного 
мастерства,
-представление муниципального 
образования на всероссийской и 
международной спортивной арене; 
-организация досуга населения

Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий
Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Количество подготовленных 
спортсменов массовых разрядов. 
Количество подготовленных 
спортсменов первого спортивного 
разряда.
Количество подготовленных 
кандидатов в мастера спорта. 
Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Владимирской области.
Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Центрального Федерального округа 
России.



Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Российской Федерации

2 Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической культуры 
и спорта

КФКСиМП 2015 2021 -сохранение контингента 
занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях;
- увеличение количества и повышение 
качества спортивно-массовых 
мероприятий, проведенных на 
территории Петушинского района; 
-увеличение количества участников, 
победителей и призеров выездных 
спортивно-массовых мероприятий 
различного уровня;
-удовлетворение потребности 
населения в услуге отдыха и 
оздоровления детей;
-улучшение условий для спортивно- 
оздоровительных и учебно
тренировочных занятий, укрепление 
материально-технической базы 
спортивных учреждений

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля граждан, занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей численности 
детей 
6 - 1 5  лет.
Количество учащихся МБУ «РК СШ». 
Количество занимающихся граждан 
МБУ СОК «Динамо».
Количество занимающихся граждан 
МБУ «ФОК «ОЛИМПИЕЦ».
Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

3 Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса (ФОК) 
г.Петушки

КФКСиМП 2015 2018 Строительство новых спортивных 
сооружений, создание 
дополнительных условий для занятия 
населения физической культурой, 
увеличение количества 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения города. 
У величение количества спортивных 
сооружений в Петушинском районе 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и



инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

4 Проектирование и 
строительство 
многофункциональной 
игровой площадки 
площадью 800 м2 с 
детским спортивно- 
оздоровительным 
комплексом в г. 
Костерево

КФКСиМП 2018 2019 Строительство новых спортивных 
сооружений, создание 
дополнительных условий для занятия 
населения физической культурой, 
увеличение количества 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения города. 
Увеличение количества спортивных 
сооружений в Петушинском районе 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

5 Реализация программ
спортивной
подготовки в
соответствии с
требованиями
федеральных
стандартов
спортивной
подготовки

КФКСиМП 2019 2021 -сохранение контингента 
занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях;
- увеличение количества и повышение 
качества спортивно-массовых 
мероприятий, проведенных на 
территории Петушинского района; 
-увеличение количества участников, 
победителей и призеров выездных 
спортивно-массовых мероприятий 
различного уровня;
-удовлетворение потребности 
населения в услуге отдыха и 
оздоровления детей;
-улучшение условий для спортивно- 
оздоровительных и учебно
тренировочных занятий, укрепление

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля граждан, занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей численности 
детей 
6 - 1 5  лет.
Количество учащихся МБУ «РК СШ». 
Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически



материально-технической базы 
спортивных учреждений

занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Владимирской области 
Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Центрального Федерального округа 
России
Количество спортсменов 
Петушинского района, кандидатов в 
спортивные сборные команды 
Российской Федерации

6 Приведение 
муниципал ьных 
учреждений 
спортивной 
подготовки в 
нормативное 
состояние (МБУ «РК 
СШ»)

КФКСиМП 2019 2021 -сохранение контингента 
занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях;
- увеличение количества и повышение 
качества спортивно-массовых 
мероприятий, проведенных на 
территории Петушинского района; 
-увеличение количества участников, 
победителей и призеров выездных 
спортивно-массовых мероприятий 
различного уровня;
-удовлетворение потребности 
населения в услуге отдыха и 
оздоровления детей;
-улучшение условий для спортивно- 
оздоровительных и учебно
тренировочных занятий, укрепление 
материально-технической базы 
спортивных учреждений

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля граждан, занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей численности 
детей 
6 - 1 5  лет.
Количество учащихся МБУ «РК СШ». 
Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Удельный вес детей первой и второй 
групп здоровья в общей численности 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

7 Строительство 
Физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с

КФКСиМП 2021 2021 Строительство новых спортивных 
сооружений, создание 
дополнительных условий для занятия 
населения физической культурой,

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения города.



универсальным 
игровым залом в 
г.Костерево

увеличение количества 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

Увеличение количества спортивных 
сооружений в Петушинском районе 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий

Р5 Оснащение объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно
технологическим 
оборудованием

КФКСиМП 2019 2019 -сохранение контингента 
занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях;
- увеличение количества и повышение 
качества спортивно-массовых 
мероприятий, проведенных на 
территории Петушинского района; 
-увеличение количества участников, 
победителей и призеров выездных 
спортивно-массовых мероприятий 
различного уровня;
-удовлетворение потребности 
населения в услуге отдыха и 
оздоровления детей;
-улучшение условий для спортивно- 
оздоровительных и учебно
тренировочных занятий, укрепление 
материально-технической базы 
спортивных учреждений

Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля граждан, занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей численности 
детей 
6 - 1 5  лет.
Количество учащихся МБУ «РК СШ». 
Доля граждан Петушинского района, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения района. 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов,систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, к общей численности 
данной категории населения 
Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий
Удельный вес детей первой и второй 
групп здоровья в общей численности 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях



Принятые в тексте сокращения:

МБУ «РК СШ» - муниципальное бюджетное учреждение «Районная комплексная спортивная школа» Петушинского района Владимирской области 

МБУ СОК «Динамо» - муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Динамо» Петушинского района 

КФКСиМП -  Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района 

МО -  муниципальное образование.


